
JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE ZA VODOVOD I KANALIZACIJU "VODOVOD-ŠABAC"

PIB: 100081235

OSLOBOĐENJA BR.62

15000 ŠABAC

Republika Srbija

Datum: 04.10.2022

Broj: 4991

Na osnovu člana 146. stav 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi,

ODLUKA O DODELI UGOVORA

Naručilac: JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE ZA VODOVOD I KANALIZACIJU "VODOVOD-ŠABAC"

Referentni broj: 51/2022

Naziv nabavke: Usluge osiguranja 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2022/S F05-0006162

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge

Glavna CPV oznaka: 66000000

Naziv predmeta / partje: Usluge osiguranja 

Procenjena vrednost predmeta / partje  bez PDV-a): 4.500.000,00 Valuta: RSD

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu:

Dunav osiguranje a.d.o., 100001958, Makedonska, 4, Beograd (Stari Grad), 11000, Srbija

Vrednost ugovora  bez PDV): 4.500.000,00

Vrednost ugovora  sa PDV): 5.400.000,00

Valuta: RSD

ODLUKA O DODELI UGOVORA 1



OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku

Naziv postupka Usluge osiguranja 

Ref. broj 51/2022

Vrsta postupka Otvoreni postupak

Broj i datum odluke o sprovođenju 4618/1, 13.09.2022

Procenjena vrednost 4.500.000,00

Tehnika

CPV 66000000-Finansijske usluge i usluge osiguranja

Kratak opis nabavke

Podeljen u partje NE

Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u 
partje

Ne postoji potreba za  oblikovanje predmetne javne nabavke po partjama.

Broj oglasa 2022/S F05-0006162

Vrsta oglasa Javni poziv - sektorski narucilac

Objavljeno 15.09.2022

Rok za podnošenje 29.09.2022 10:00:00

Članovi komisije za javnu nabavku

Ime i prezime

Dušan Đurđević dipl. ekon.

Vera Milinković dipl. pravnik

Vojislav Petrović dipl. građ. inž.

Mladen Mihailović dipl. ekon.

Milan Stanković dipl.inž.maš.

Marko Vuletć dipl.pravnik

Zoran Kuzmanović

Podaci o predmetu / partjama

Naziv partije Usluge osiguranja 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene



Podaci o otvaranju

Datum i vreme otvaranja: 29.09.2022 10:00:00

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 29.09.2022 10:01:34

Broj pristiglih ponuda / prijava 1

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja

Dunav osiguranje a.d.o., Makedonska, 4, 11000, Beograd (Stari 
Grad), Srbija

Samostalno 197484 NE 28.9.2022. 14:07:55

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: DA

Svi delovi koji nisu podneti putem Portala su prispeli blagovremeno: DA

Delovi ponude koji nisu podneti putem Portala: Datum i vreme prijema Opis primljenog dela

29.9.2022. 08:15:00 Komisija konstatuje da je blagovremeno prispela 
menica za ozbiljnost ponude sa propratnom 
dokumentacijom ponuđača: Sredstvo finansijskog 
obezbeđenja za ozbiljnost ponude, ponuđača 
Dunav osiguranje ADO Beograd – GFO Šabac, 
ul.Makedonska br.4, 11000 Beograd - ul. Kneza 
Miloša br.2. 15000 Šabac, prispelo putem lične 
dostave dana 29.09.2022. godine u 08:15 časova, 
zavedeno kod Naručioca pod brojem 4898. Nakon 
otvaranja, ustanovljeno je da je ponuđač dostavio 
menicu za ozbiljnost ponude sa propratnom 
dokumentacijom i to: original meničnim pismom – 
ovlašćenjem,  zahtevom za registraciju menica, 
kopijom kartona deponovanih potpisa, rezultatima 
pretrage registra menica i kopijom Odluke o 
prenosu ovlašćenja za izdavanje menica i meničnih 
ovlašćenja i za pribavljanje bankarskih garancija, 
kao i sledeća dokumenta: Izjavu o čuvanju 
poverljivih informacija, Izjavu u cilju dokazivanja 
nepostojanja osnova za isključenje iz čl. 111. st.1 
tačka 1. i 2. a u vezi sa članom 128. ZJN, 
Adekvatnost kapitala za neživotna 
osiguranja/reosiguranje na dan 31.12.2020.godine, 
Izjavu o postignutoj ažurnosti u rešavanju šteta u 
2021.godini, Broj šteta po društvima za osiguranje u
2021 godini, Sertifikat usaglašenog sistema 
poslovanja prema zahtevima standarda ISO 
27001:2013, Sertifikat usaglašenog sistema 
poslovanja prema zahtevima standarda ISO 
9001:2015, Sertifikat usaglašenog sistema 
poslovanja prema zahtevima standarda  ISO 
22301:2019, Rešenje NBS zavodni br.1475 od 
03.02.2009.godine, Rešenje NBS zavodni br.90335 
od 26.04.2016.godine, Potvrdu NBS zavodni 
br.185528 od 03.02.2009.godine, Potvrdu APR 
Republike Srbije da je registrovan u Registru 



ponuđača, Rešenja APR Republike Srbije o 
usvajanju registracione prijave i promene podataka i
Izjavu o bespovratnom ulaganju u preventivu u 
skladu sa čl.5. Modela ugovora predmetne nabavke.

Stručno lice u komisiji za predmetnu nabavku u 
čijem delokrugu poslova su poslovi finansija, 
Mladen Mihailović dipl. ekon., izvršilo je pregled 
dostavljene dokumentacije i ustanovilo da je 
navedeni ponuđač dostavio zahtevana sredstva 
obezbeđenja za ozbiljnost ponude.



Analitički prikaz podnetih ponuda

Podaci o ceni Ostali zahtevi

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV)

Valuta Rok i način 
plaćanja

Rok važenja
ponude

Dunav osiguranje a.d.o. 4457143.81 4645151.75 RSD Premija 
osiguranja 
za AO plaća 
se u celosti 
pri 
registraciji 
vozila. 
Ostala 
premija za 
imovinu, 
vozila (AK) i 
zaposlene 
plaća se  u 
12 jednakih 
mesečnih 
rata, valuta 
45 dana.

180

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki

Podaci o ceni Ostali zahtevi

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV)

Valuta Rok i način 
plaćanja

Rok važenja
ponude

Dunav osiguranje a.d.o. 4457143.81 4645151.75 RSD Premija 
osiguranja 
za AO plaća 
se u celosti 
pri 
registraciji 
vozila. 
Ostala 
premija za 
imovinu, 
vozila (AK) i 
zaposlene 
plaća se  u 
12 jednakih 
mesečnih 
rata, valuta 
45 dana.

180

Stručna ocena

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta



Dunav osiguranje a.d.o. DA NE 4.457.143,81 4.645.151,75 RSD

Napomena uz pregled ponude: Komisija za predmetnu nabavku konstatuje da je dostavljena ponuda za predmetnu javnu nabavku blagovremena, 
ispravna i odgovarajuća.

Ugovor će se dodeliti DA

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje
su povodom toga preduzete

Dodatni podaci / Napomena U skladu sa čl.151. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik RS br. 91/2019), komisija za predmetnu 
nabavku napominje da Naručilac može da zaključi ugovor o javnoj nabavci i pre isteka roka za podnošenje zahteva za 
zaštitu prava ako je podneta samo jedna ponuda, koja je prihvatljiva.

Ponuđač Rang Obrazloženje ranga Bira se

Dunav osiguranje a.d.o. 1 Cena ponude: 4.457.143,81 RSD DA

Obrazloženje izbora Komisija za predmetnu nabavku je ustanovila da je Ponuđač Dunav osiguranje ADO Beograd – GFO Šabac  uz ponudu 
dostavio svu dokumentaciju/dokaze o ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta, te da je istu 
dostavio putem Portala kao i na adresu Naručioca 29.09.2022. godine zajedno sa menicom za ozbiljnost ponude sa 
propratnom dokumentacijom.

Stručno lice u komisiji za predmetnu nabavku izvršilo je pregled dostavljene dokumentacije o ispunjenosti kriterijuma za 
kvalitativni izbor privrednog subjekta i ustanovilo da je ponuđač Dunav osiguranje ADO Beograd – GFO Šabac  
dostavljenom dokumentacijom dokazao da ispunjava sve kriterijume za izbor privrednog subjekta.



Komisija za predmetnu nabavku je ustanovila da je Ponuđač Dunav osiguranje ADO Beograd – GFO Šabac  uz ponudu dostavio svu 
dokumentaciju/dokaze o ispunjenost kriterijuma za kvalitatvni izbor privrednog subjekta, te da je istu dostavio putem Portala kao i na 
adresu Naručioca 29.09.2022. godine zajedno sa menicom za ozbiljnost ponude sa propratnom dokumentacijom.

Stručno lice u komisiji za predmetnu nabavku izvršilo je pregled dostavljene dokumentacije o ispunjenost kriterijuma za kvalitatvni izbor 
privrednog subjekta i ustanovilo da je ponuđač Dunav osiguranje ADO Beograd – GFO Šabac  dostavljenom dokumentacijom dokazao da 
ispunjava sve kriterijume za izbor privrednog subjekta.

Na osnovu izveštaja o stručnoj oceni ponuda , odgovorno lice naručioca JKP „ Vodovod-Šabac“ Šabac donosi odluku o dodeli ugovora 
navedenom ponuđaču.

Uputstvo o pravom sredstvu:

U skladu sa čl.151. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama   Službeni glasnik RS br. 91/2019), Naručilac može da zaključi ugovor o
javnoj nabavci i pre isteka roka za podnošenje zahteva za zašttu prava ako je podneta samo jedna ponuda, koja je 
prihvatljiva.


